
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

東京国際空港Ｃ滑走路高速離脱用誘導路中心線
灯設置その他工事
平成31年3月6日～令和2年3月27日

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成31年3月5日
富士興業株式会社 一般競争入札

（総合評価）
677,376,000 677,160,000 99.97

東京国際空港際内トンネル防災設備新設工事
平成31年3月11日～令和2年6月30日

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成31年3月8日
シンヨー電器株式会社 一般競争入札

（総合評価）
219,715,200 207,360,000 94.38

奥尻仮設ＶＯＲ／ＤＭＥ設置工事
平成31年3月8日～令和1年7月31日

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成31年3月7日
株式会社デイム

一般競争入札 43,866,172 39,960,000 91.10

庄内空港０９－仮設ＬＯＣ設置工事
平成31年3月9日～令和1年7月31日

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成31年3月8日
センシン電気株式会社

一般競争入札 24,616,986 24,300,000 98.71

青森空港仮設ＬＯＣ設置工事
平成31年3月8日～令和1年7月31日

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成31年3月7日
株式会社エレテック

一般競争入札 42,140,381 41,040,000 97.39

中標津仮設ＶＯＲ／ＤＭＥ設置工事
平成31年3月12日～令和1年7月31日

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成31年3月11日
東邦通信工業株式会社

一般競争入札 49,795,794 48,816,000 98.03

利尻仮設ＶＯＲ／ＤＭＥ設置工事
平成31年3月7日～令和1年7月31日

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成31年3月7日
株式会社シーエーブイ

一般競争入札 52,890,747 51,300,000 96.99

宮古仮設ＶＯＲ／ＤＭＥ設置工事
平成31年3月19日～令和1年8月30日

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成31年3月18日
株式会社加藤電気工業所

一般競争入札 33,567,180 31,752,000 94.59

新千歳空港０１Ｌ－ＩＬＳ更新その他工事
平成31年3月21日～令和2年1月31日

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成31年3月20日
株式会社ミライト・テクノロジーズ 一般競争入札

（総合評価）
148,867,040 145,800,000 97.94

帯広RCAG更新工事
平成31年3月25日～令和1年8月30日

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成31年3月22日
株式会社デイム

一般競争入札 8,077,921 7,776,000 96.26

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

秋田ＲＣＡＧ更新工事外１件工事
平成31年3月28日～令和1年8月30日

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成31年3月28日
株式会社古川電子サービス

一般競争入札 8,728,429 5,508,000 63.10

宮古VOR／DME局舎空気調和設備工事
平成31年3月28日～令和1年8月30日

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成31年3月28日
三浦設備株式会社

一般競争入札 8,326,800 8,316,000 99.87

東京国際空港新貴賓室工事監理業務
平成31年3月8日～令和2年7月17日

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成31年3月7日
株式会社安井建築設計事務所

一般競争入札 30,819,404 30,240,000 98.12

奥尻仮設ＶＯＲ／ＤＭＥ設置工事施工管理業務委
託
平成31年3月18日～令和1年7月31日

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成31年3月15日
一般財団法人航空保安無線システム協会

一般競争入札 7,078,226 5,940,000 83.92

中標津仮設ＶＯＲ／ＤＭＥ設置工事施工管理業務
委託
平成31年3月18日～令和1年7月31日

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成31年3月15日
株式会社航空システムコンサルタンツ

一般競争入札 7,585,445 6,480,000 85.43

利尻仮設ＶＯＲ／ＤＭＥ設置工事施工管理業務委
託
平成31年3月18日～令和1年7月31日

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成31年3月15日
株式会社航空システムコンサルタンツ

一般競争入札 7,160,270 6,480,000 90.50

庄内空港０９－仮設ＬＯＣ設置工事施工管理業務
委託
平成31年3月18日～令和1年7月31日

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成31年3月15日
株式会社航空システムコンサルタンツ

一般競争入札 5,241,122 4,320,000 82.43

東京国際空港東側電源局舎受配電設備製造据
付外２件実施設計
平成31年4月1日～令和1年9月30日

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成31年3月29日
電気技術開発株式会社

一般競争入札 22,912,243 22,140,000 96.63

宮古ＶＯＲ／ＤＭＥ設置工事施工管理業務委託
平成31年3月29日～令和1年8月30日

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成31年3月28日
株式会社航空システムコンサルタンツ

一般競争入札 6,587,865 6,480,000 98.36

東京国際空港誘導路舗装補修実施設計
平成31年3月28日～令和1年8月23日

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
森本　園子
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成31年3月27日
グリーン・コンサルタント株式会社

一般競争入札 9,970,295 9,612,000 96.41



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

データファイル（営繕積算システム用単価データ
（営繕一次単価））１式他１点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成31年3月11日
一般財団法人経済調査会

随意契約 2,182,680 2,157,840 98.86

東京国際空港Ｂ滑走路用航空灯火論理制御装置
外１件製造

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成31年3月25日
東芝インフラシステムズ株式会社

随意契約 677,790,312 669,600,000 98.79

東京国際空港１６Ｒキュービクル用監視制御装置
外４件製造据付

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成31年3月25日
東芝インフラシステムズ株式会社

随意契約 552,930,066 539,784,000 97.62

東京国際空港航空灯火・電力監視制御装置改良
その２

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成31年3月14日
東芝インフラシステムズ株式会社

随意契約 467,598,742 464,400,000 99.32

紋別ＶＯＲ／ＤＭＥ発電装置ベアリング交換作業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
沖津　俊宗
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成31年3月4日
ヤンマーエネルギーシステム株式会社

随意契約 1,353,024 1,339,200 98.98

航空灯火整備作業所機器点検整備作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
森本　園子
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成31年3月4日
東芝ライテック株式会社

随意契約 2,271,271 2,160,000 95.10

灯体洗浄装置用部品一式他12点の購入

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
森本　園子
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成31年3月5日
株式会社有電社

随意契約 9,737,143 9,720,000 99.82

東京国際空港真空遮断器精密点検

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
森本　園子
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成31年3月1日
東芝インフラシステムズ株式会社

随意契約 2,188,404 2,160,000 98.70

八丈島空港真空遮断機精密点検

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
森本　園子
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成31年3月5日
東芝インフラシステムズ株式会社

随意契約 1,738,518 1,620,000 93.18

友部送信所可搬型発電装置I号機外1台点検整備

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
森本　園子
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成31年3月6日
ヤンマーエネルギーシステム株式会社

随意契約 1,981,238 1,944,000 98.12

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）


